

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 1/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2020
b) Licitação Nr.: 1/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/03/2020
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO E CRONOGRAMA DE ENTREGA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

AGN FRIOS LTDA (12308)

21	REQUEIJÃO CREMOSO SABOR NATURAL, RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO 200G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Vigor	UN	400,00	0,0000	4,40	1.760,00
22	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE. RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO ENTRE 180G. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Vigor	UN	200,00	0,0000	4,45	890,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 2/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGN FRIOS LTDA (12308)

27	CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS DE 300G, COM TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 40%. NÃO CONGELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO; DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Aurora	UN	250,00	0,0000	5,20	1.300,00
29	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 150G. - Marca: Garcia	UN	1.900,00	0,0000	4,90	9.310,00
30	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 100 G. - Marca: Vigor	UN	800,00	0,0000	5,60	4.480,00
36	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, ZERO LACTOSE. UND C/ 150 G. QUEIJO MUSSARELA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 150G. - Marca: Lac Lelo	UN	1.000,00	0,0000	6,85	6.850,00
37	APRESUNTADO, FATIADO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTENDO ENTRE 150G E 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Perdigão	UN	2.000,00	0,0000	5,45	10.900,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 3/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGN FRIOS LTDA (12308)

38	HAMBÚRGUER DE FRANGO CAIXA COM 36 UNIDADES ENVELOPADAS DE APROXIMADAMENTE 56G. - Marca: Brasa Burguer	CX	100,00	0,0000	32,00	3.200,00
39	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 400G, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Perdigão	UN	150,00	0,0000	5,20	780,00
40	SALSICHA TIPO HOT-DOG, EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Nat	UN	250,00	0,0000	7,00	1.750,00
41	CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. - Marca: Friprando	KG	1.000,00	0,0000	12,50	12.500,00
42	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. - Marca: Filippin	KG	1.300,00	0,0000	23,00	29.900,00
43	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Sublimesul	KG	1.500,00	0,0000	6,80	10.200,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 4/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGN FRIOS LTDA (12308)

44	CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA, CONGELADA IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Nat	KG	1.500,00	0,0000	8,44	12.660,00
45	CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI), CONGELADO IQF. EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Sublimesul	KG	1.500,00	0,0000	10,20	15.300,00
47	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (FÍGADO). EMBALAGEM CONTENDO 1kg. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Agrodanieli	KG	400,00	0,0000	3,50	1.400,00
48	CARNE SUÍNA, LOMBO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. - Marca: Friprando	KG	1.000,00	0,0000	12,00	12.000,00
49	CARNE SUÍNA, BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: Friprando	KG	1.500,00	0,0000	12,00	18.000,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 5/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGN FRIOS LTDA (12308)

98	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS E ÁGUA, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS. COM SAL. PARA USO CULINÁRIO, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 4 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM OS NÍVEIS TOLERÁVEIS NA MATÉRIA PRIMA EMPREGADA, ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, NO QUE TANGE A RESÍDUOS E PESTICIDAS, CONTAMINANTES INORGÂNICOS E MICROBIOLÓGICOS. - Marca: Vigor	UN	200,00	0,0000	4,40	880,00
99	MARGARINA CREMOSA SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS E ÁGUA, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS. COM SAL. PARA USO CULINÁRIO, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 4 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM OS NÍVEIS TOLERÁVEIS NA MATÉRIA PRIMA EMPREGADA, ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, NO QUE TANGE A RESÍDUOS E PESTICIDAS, CONTAMINANTES INORGÂNICOS E MICROBIOLÓGICOS. - Marca: Vigor	UN	250,00	0,0000	4,40	1.100,00
112	MAIONESE TRADICIONAL, POTE CONTENDO 500G. - Marca: Vigor	UN	100,00	0,0000	3,80	380,00
113	EXTRATO DE TOMATE, LATA CONTENDO 340G. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS. - Marca: Fugini	UN	350,00	0,0000	2,00	700,00
121	OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. - Marca: Coamo	UN	500,00	0,0000	3,80	1.900,00
Total do Fornecedor:						158.140,00

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

9	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: PRODASA	PCT	500,00	0,0000	3,79	1.895,00
---	--	-----	--------	--------	------	----------

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 6/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

10	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 400G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFROMAÇÃO NUTRICIONAL - Marca: PRODASA	PCT	500,00	0,0000	4,05	2.025,00
19	LEITE SEMIDESNATADO UHT, SEM LACTOSE, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO. ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME. - Marca: LATVIDA	LT	500,00	0,0000	3,25	1.625,00
20	LEITE UHT INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DISFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO), PADRONIZADO COM 3% DE GORDURA LÁCTEA, APRESENTANDO INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (S.I.F.), EM EMBALAGEM DE 01 LITRO. - Marca: LATVIDA	LT	6.000,00	0,0000	2,89	17.340,00
23	DOCE DE LEITE PASTOSO, POTE CONTENDO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. NÃO DEVE SER "DOCE CREMOSO COM LEITE OU SABOR LEITE". - Marca: DOCITO	UN	300,00	0,0000	4,85	1.455,00
25	CREME DE LEITE, LEVE, UHT, COM NO MÍNIMO 17% DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: PIRACANJU	UN	600,00	0,0000	2,18	1.308,00
34	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM MÍNIMA CONTENDO 395G. - Marca: PIRACANJU	UN	400,00	0,0000	3,70	1.480,00
51	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Marca: QDELICIA	PCT	350,00	0,0000	4,00	1.400,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 7/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

52	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: QDELICIA	PCT	350,00	0,0000	3,00	1.050,00
53	QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: NUTRIMILHO	PCT	350,00	0,0000	2,18	763,00
54	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. - Marca: BELA	PCT	100,00	0,0000	4,80	480,00
55	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. - Marca: BELA	KG	350,00	0,0000	5,85	2.047,50
56	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: BRIGUENTT	KG	250,00	0,0000	6,15	1.537,50
58	AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. - Marca: ALTO ALEGRE	PCT	300,00	0,0000	12,00	3.600,00
59	AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG - Marca: BELA	KG	400,00	0,0000	10,80	4.320,00
60	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG - Marca: MINUTINHO	PCT	150,00	0,0000	16,50	2.475,00
62	SAGU EMBALAGEM 500G - Marca: BELA	UN	200,00	0,0000	4,18	836,00
63	POLVILHO AZEDO EMB. 1KG. - Marca: PRATA	KG	150,00	0,0000	7,00	1.050,00
64	FEIJAO VERMELHO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIEIS, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, TRANSPARENTE E COM DATA DE VALIDADE. - Marca: BRIGUENTTI	KG	150,00	0,0000	9,21	1.381,50
65	CACAU EM PÓ: EMBALAGEM COM 200G. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. - Marca: APTI	UN	100,00	0,0000	17,80	1.780,00
67	LENTILHA, CLASSE: GRAUDA, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIEIS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, TRANSPARENTE E COM DATA DE VALIDADE. - Marca: BELA	UN	200,00	0,0000	5,99	1.198,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 8/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

68	AMENDOIM, GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUBGRUPO: SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE: MIÚDO, TIPO: 1, COM PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. - Marca: DAJU	UN	250,00	0,0000	5,10	1.275,00
69	COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM CONTENDO 100G. - Marca: APTI	UN	150,00	0,0000	4,99	748,50
70	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200G. AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPAA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: BELA	UN	300,00	0,0000	5,05	1.515,00
71	GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. - Marca: NATURALLE	UN	200,00	0,0000	22,50	4.500,00
72	CEREAL MATINAL DE MILHO, COM AÇÚCAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. - Marca: BELA'	UN	250,00	0,0000	9,00	2.250,00
75	FARINHA DE MILHO MÉDIA, EMBALAGEM DE 1 KG. FARINHA DE MILHO AMARELO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS. BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: NUTRIMILHO	UN	300,00	0,0000	2,70	810,00
76	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 KG DO PRODUTO. FARINHA OBTIDA DA MOAGEM DE GRÃOS INTEIROS DO TRIGO. MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO, ONDE ESTÃO AS FIBRAS ALIMENTARES E DO GÉRMEN, FONTE DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS DO GRÃO. POSSUI VANTAGENS NUTRICIONAIS EM RELAÇÃO A FARINHA DE TRIGO BRANCA, POIS CONTA COM A PRESENÇA DE NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINA E, FERRO E FIBRAS QUE SÃO PERDIDOS DURANTE O PROCESSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COMUM. POSSUI COLORAÇÃO MARROM CLARA, COM ASPECTO E ODOR CARACTERÍSTICO. FORNECIDA EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM FUROS OU CARACTERÍSTICAS DISDINTAS. - Marca: PANFACIL	UN	100,00	0,0000	3,40	340,00
77	FARINHA DE MILHO BRANCA, BIJU, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. - Marca: IPANEMA	UN	50,00	0,0000	6,00	300,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 9/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

78	FARINHA DE MILHO AMARELA, BIJU, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. - Marca: IPANEMA	PCT	50,00	0,0000	4,80	240,00
79	FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM DE 1 KG. FARINHA DE ARROZ OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DE GRÃOS SELECIONADOS DE ARROZ POLIDO. COR BRANCA TÍPICA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, TRIGO DURO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%, COM NO MÍNIMO 7% DE PROTEÍNA, UMIDADE MÍNIMA ENTRE 13,5 A 15% DE CINZAS ATÉ O 0,80%, FAILING NUMBER MÍNIMO DE 240 SEGUNDOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DETERMINADOS PELA PORTARIA 354, DE 18 DE JULHO DE 1996. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. - Marca: URBANO	PCT	100,00	0,0000	4,40	440,00
83	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL DE 125G. ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE E FORTE AÇÃO. NÃO NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: APTI	PCT	50,00	0,0000	5,60	280,00
84	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. - Marca: DAJU	PCT	100,00	0,0000	2,10	210,00
85	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM CONTENDO 2 KG. DE ORIGEM VEGETAL, CONTIÚDO FUNDAMENTALMENTE POR SUCO DE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS DO PRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEM EMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO APÓS O FORNECIMENTO. - Marca: ESTRELA	PCT	350,00	0,0000	7,00	2.450,00
91	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. - Marca: MINUTINHO	UN	250,00	0,0000	3,60	900,00
92	MACARRÃO ALFABETO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: GERMANI	UN	100,00	0,0000	4,65	465,00
93	MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: ROSANE	UN	300,00	0,0000	4,55	1.365,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 10/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

94	MACARRÃO COLORIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: GERMANI	UN	150,00	0,0000	4,50	675,00
95	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, PCT - PLÁSTICA CONTENDO 500 G. - Marca: ROSANE	UN	200,00	0,0000	4,70	940,00
96	MACARRÃO GRAVATINHA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: GERMANI	UN	200,00	0,0000	4,50	900,00
100	LEITE DE SOJA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM A PROTEÍNA DO LEITE. ALIMENTO COM SOJA, 0% LACTOSE, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. - Marca: PURITY	LT	200,00	0,0000	6,40	1.280,00
101	GELATINA EM PÓ, SABOR TUTI-FRUTI, EMABALAGEM DE 30G. - Marca: APTI	UN	200,00	0,0000	0,99	198,00
102	GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, EMABALAGEM DE 30G. - Marca: BELA	UN	200,00	0,0000	0,99	198,00
103	GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, EMABALAGEM DE 30G. - Marca: BELA	UN	200,00	0,0000	0,99	198,00
105	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FÓLICO - 1 KG. FARINHA DE TRIGO COMUM, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO TRIGO DURO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%, COM NO MÍNIMO 7% DE PROTEÍNA, UMIDADE MÍNIMA ENTRE 13,5 A 15% DE CINZAS ATÉ O 0,80%, FAILING NUMBER MÍNIMO DE 240 SEGUNDOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DETERMINADOS PELA PORTARIA 354, DE 18 DE JULHO DE 1996. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA E FABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: GARDENIA	UN	300,00	0,0000	2,92	876,00
108	FARINHA LÁCTEA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL CONTENDO 400G - Marca: NESTLE	LTA	50,00	0,0000	20,80	1.040,00
109	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	5,90	177,00
110	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ CONTENDO 200G DE PESO DRENADO. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS E NEM ESTUFADAS. - Marca: STELLADOF	UN	250,00	0,0000	1,89	472,50

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 11/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

111	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, PESO DRENADO DE 200G. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS E NEM ESTUFADAS. - Marca: STRLLADOF	UN	250,00	0,0000	1,89	472,50
114	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, COMESTÍVEL, LATA PESANDO 170G. - Marca: ROBSON CROSU	UN	250,00	0,0000	6,10	1.525,00
116	LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 8G. - Marca: APTI	UN	100,00	0,0000	1,50	150,00
118	NOZ-MOSCADA EM PÓ, DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G. - Marca: BELA	UN	30,00	0,0000	4,20	126,00
120	COLORÍFICO (COLORAU) EM PÓ. CONDIMENTO PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE CONTER 500G DO PRODUTO. DATA E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: BELA	UN	50,00	0,0000	4,98	249,00
122	ÓLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM CONTENDO 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO QUANDO HOUVER ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. - Marca: SUAVIT	UN	500,00	0,0000	6,60	3.300,00
123	CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA), EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 20G. - Marca: BELA	UN	100,00	0,0000	4,50	450,00
124	CANELA-DA-CHINA EM PÓ, PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 30G DE PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: BELA	UN	50,00	0,0000	2,99	149,50
130	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS. - Marca: BELA	CX	600,00	0,0000	3,20	1.920,00
134	CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SACHÊS. - Marca: BELA	CX	600,00	0,0000	4,20	2.520,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 12/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

135	VINAGRE DE ALCOOL, 750 ML. - Marca: CHEMIN	UN	100,00	0,0000	1,65	165,00
136	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: DAFRUTA	UN	500,00	0,0000	7,00	3.500,00
137	SUCO DE MANGA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: DAFRUTA	UN	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
138	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: DAFRUTA	UN	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
139	SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: DAFRUTA	UN	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
140	SUCO DE UVA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: DAFRUTA	UN	500,00	0,0000	7,50	3.750,00
141	SUCO DE LARANJA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: DAFRUTA	UN	500,00	0,0000	7,50	3.750,00
Total do Fornecedor:						110.116,50

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME (748)

11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 400G - Marca: LUAN	UN	500,00	0,0000	3,50	1.750,00
31	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES, CADA UNIDADE PESANDO NO MINIMO 90G TOTALIZANDO EM 540G - Marca: TIROL	UN	1.500,00	0,0000	4,40	6.600,00
32	IOGURTE SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE OU GARRAFA) CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - Marca: ONILABI	UN	1.500,00	0,0000	3,60	5.400,00
46	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (CORÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. - Marca: PERDIGÃO	KG	1.500,00	0,0000	16,00	24.000,00
50	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G - Marca: HIKARI	PCT	200,00	0,0000	2,90	580,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 13/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME (748)

57	SAL REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE CONTENDO 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, TRANSPARENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: ZIZO	KG	200,00	0,0000	2,00	400,00
61	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG - Marca: PANELAÇO	PCT	200,00	0,0000	13,00	2.600,00
66	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TRADICIONAL CERTIFICADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA IND. DE CAFÉ - ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA; - Marca: CABOCLO	PCT	1.000,00	0,0000	8,87	8.870,00
81	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG, PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO PARA USO COMO ESPESANTE. PÓ FINO, BRANCO E PURO, LIVRE DE QUALQUER ALTERAÇÃO DE AROMA E COLORAÇÃO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MAIS CERTA	CX	150,00	0,0000	9,20	1.380,00
82	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500G. POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. - Marca: PRATA	PCT	100,00	0,0000	4,20	420,00
97	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G - Marca: D.TALIA	UN	200,00	0,0000	4,20	840,00
106	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1, B2, B3 E B6, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTER GLÚTEN. - Marca: DA CASA	LTA	350,00	0,0000	6,00	2.100,00
115	CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G. - Marca: IDEAL	PCT	50,00	0,0000	2,30	115,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 14/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME (748)

119	ORÉGANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G. PROVENIENTE DAS FOLHAS DA PLANTA ORIGANUM VULGARE L., POPULARMENTE CONHECIDO COMO "ORÉGANO" ACOMPANHADA OU NÃO DE PEQUENA PORÇÃO DE SUMIDADES FLORAIS. SÂS, LIMPAS E SECAS. ASPECTO: FOLHA OVALADA SECA. COR: VERDE-PARDACENTA. CHEIRO: PRÓPRIO. SABOR: PRÓPRIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS OU CANTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: IDEAL	UN	50,00	0,0000	6,50	325,00
126	DOCE DE MORANGO CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOAL	UN	150,00	0,0000	3,90	585,00
127	DOCE DE UVA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOAL	UN	150,00	0,0000	3,90	585,00
128	DOCE DE ABÓBORA COM COCO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOAL	UN	150,00	0,0000	3,90	585,00
129	DOCE DE GOIABA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOAL	UN	150,00	0,0000	3,90	585,00
131	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS. - Marca: LEAO	CX	450,00	0,0000	4,20	1.890,00
132	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS. - Marca: LEAO	CX	450,00	0,0000	4,20	1.890,00
133	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS. - Marca: LEAO	CX	450,00	0,0000	4,20	1.890,00
Total do Fornecedor:						63.390,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 15/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVANA F. RICHTER - ME (1005)

1	OVOS DE GALINHA, FRESCO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. CATEGORIA: EXTRA. COR VERMELHA. CASCA INTEGRAL E LIMPA (ISENTA DE CONSPURCAÇÕES POR FEZES, TERRA OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS). AUSÊNCIA DE SINAIS PRONUNCIADOS DE CONDENSAÇÃO COMPROVADAMENTE INSPECIONADO E COM TODAS AS MARCAÇÕES LEGALMENTE EXIGIDAS PELO SIF/DIPOA. O RÓTULO DEVE CONTER: NOME DA GRANJA, ENDEREÇO E TELEFONE; CÓDIGO DE BARRAS; VALIDADE; TIPO DE OVO; QUANTIDADE CONTIDA NAQUELA EMBALAGEM; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; OS DIZERES: CONSERVAR EM LOCAL SECO E AREJADO. A EMBALAGEM DEVE SER LIMPA, SECA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. TANTO O INTERIOR QUANTO O EXTERIOR DAS MESMAS, DEVEM SER DE MATERIAIS QUE OFEREÇAM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E OUTROS RISCOS DE ALTERAÇÃO DE QUALIDADE. ALÉM DE NÃO TRANSMITIREM QUALQUER TIPO DE ODOR DIFERENTE DAQUELE CARACTERÍSTICO AO PRODUTO. - Marca: Prod. Própria	DZ	150,00	0,0000	5,90	885,00
3	PÃO DE CENTEIO, FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: Prod. Própria	UN	1.000,00	0,0000	8,80	8.800,00
4	PÃO DE "X" UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 90 G CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: Prod. Própria	UNI	1.000,00	0,0000	6,90	6.900,00
5	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL - Marca: Prod. Própria	KG	1.000,00	0,0000	9,90	9.900,00
7	CUCA DE FRUTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: Prod. Própria	KG	1.000,00	0,0000	17,80	17.800,00
8	PÃO DE LEITE - PCT C/ 500G - Marca: Prod. Própria	UN	1.500,00	0,0000	7,80	11.700,00
13	CUCA - ALEMÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: Prod. Própria	KG	1.000,00	0,0000	17,80	17.800,00
14	PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 60G CADA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - Marca: Prod. Própria	KG	800,00	0,0000	11,90	9.520,00
15	CUCA - NEGA MALUCA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: Prod. Própria	KG	1.000,00	0,0000	17,80	17.800,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 16/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVANA F. RICHTER - ME (1005)

16	SALGADINHOS DIVERSOS. BOLINHA DE QUEIJO; CROQUETE; RISOLIS; PASTEIS FRITOS (RECHEIO DE CARNE, FRANGO E QUEIJO); ASSADO DE SALSICHA. - Marca: Prod. Própria	UN	40.000,00	0,0000	0,85	34.000,00
17	BARRINHA DE CEREAL, UNIDADE DE 20 a 22g. SEM COBERTURA DE CHOCOLATE. RICA EM FIBRAS. - Marca: Parati	UN	5.000,00	0,0000	1,45	7.250,00
142	REFRIGERANTE. 2 LITROS. - Marca: Fys	UN	300,00	0,0000	6,35	1.905,00
143	ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. - Marca: Serra Catarinense	UN	300,00	0,0000	1,50	450,00
Total do Fornecedor:						144.710,00

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (12572)

86	MINGAU DE ARROZ, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, COM PROBIÓTICOS, LATA OU SACHÊ CONTENDO 400G. - Marca: NESTLE	UN	50,00	0,0000	4,85	242,50
87	MINGAU DE MILHO, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES, COM PROBIÓTICOS, LATA OU SACHÊ CONTENDO 400G. - Marca: NESTLE	UN	50,00	0,0000	4,85	242,50
89	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES À BASE DE LEITE DE VACA. DE 0 A 6 MESES, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PREBIOTICO. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTANTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: NESTLE	UN	30,00	0,0000	10,58	317,40

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 17/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (12572)

90	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES, A PARTIR DO 6º MÊS, ISENTA DE SACAROSE. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTANTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - Marca: NESTLE	UN	30,00	0,0000	10,90	327,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 1.129,40

Total Geral: 477.485,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL